
        

 

 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

II° DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

“ SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI” 

Determinazione Dirigenziale n. 14 del  01.06.2021 

 
 

 

OGGETTO: “Avviso pubblico rivolto alle Associazioni di volontariato per manifestazione di 

interesse finalizzata all’individuazione di volontari da utilizzare nell’ambito delle attività di 

salvaguardia, valorizzazione, e promozione, anche in affiancamento al personale dell’ente, del sito 

culturale denominato “Collegiata di SS. Pietro e Paolo”, sito in Piazza d’Aragona e Tagliavia a 

titolo gratuito”. Riapertura dei termini. 

N° Ord NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1. 1 Sindaco   

2. 3 Segretario Generale   

3. 4 Registro Unico Determinazioni   

4. 5 Albo Pretorio on-line   

5. 6 Portale dell’Ente   

 

                                                                                                            

 

                                                       

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Mazzotta Giuseppa 

Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle 
norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di 
cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di confitto d’interessi; 

VISTA la delibera n. 111 del 19.05.2021 la Giunta Comunale ha approvato un atto di indirizzo per 

l’approvazione di una manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di volontari da 

utilizzare nell’ambito delle attività di salvaguardia, valorizzazione e promozione, anche in 

affiancamento al personale dell’Ente, del sito culturale denominato “Collegiata dei SS. Pietro e 

Paolo”, sita in Piazza Carlo D’Aragona e Tagliavia, a titolo gratuito”; 

 

VISTA la determinazione n. 12 del 24.05.2021, con cui la Responsabile della II Direzione 

Organizzativa “Servizi Culturali e sportivi” ha approvato lo schema dell’avviso pubblico relativo 

alla presentazione della manifestazione d’interesse di cui sopra e lo schema d’accordo  tra il 

Comune di Castelvetrano e l’Associazione di Volontariato per la gestione e valorizzazione della 

Collegiata dei SS. Pietro e Paolo; 

 

PRESO ATTO che alla data di scadenza fissata non è pervenuta alcuna domanda di 

partecipazione al predetto Avviso pubblico;  

 

RITENUTE sussistenti da parte dell’A.C. tutte le motivazioni a sostegno delle predetta 

manifestazione di interesse, 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario, al fine di raggiungere l’obiettivo, riaprire i termini 

precedentemente fissati provvedendo alla pubblicazione dell’avviso medesimo; 

 

DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all’all. “A” 

del piano di Auditing 2019/2021; 
 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

all’art. 147 bis del D.lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 

174/2012; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

P R O P O N E  
 

 

per i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti 

 

1. RIAPRIRE i termini dell’Avviso avente ad oggetto “Avviso pubblico rivolto alle Associazioni di 

volontariato per manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di volontari da utilizzare 

nell’ambito delle attività di salvaguardia, valorizzazione e promozione, anche in affiancamento al 

personale dell’Ente, del sito culturale denominato “Collegiata dei SS. Pietro e Paolo”, ubicato in 

Piazza Carlo D’Aragona e Tagliavia a titolo gratuito”, che si allega al presente atto sotto la lettera 

“A” per farne parte integrante e sostanziale. 
  

2. PREVEDERE la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente dell’apposito avviso pubblico per 

l’individuazione di Associazioni di volontariato per manifestazione di interesse finalizzata 

all’individuazione di volontari da utilizzare nell’ambito delle attività di salvaguardia, 



valorizzazione e promozione, anche in affiancamento al personale dell’Ente, del sito culturale 

denominato “Collegiata dei SS. Pietro e Paolo”, ubicata in Piazza Carlo D’Aragona e Tagliavia, a 

titolo gratuito”, dando atto della riapertura dei termini per la presentazione delle proposte che 

dovranno pervenire entro e non oltre le ore 14.00 del 4.06.2021. 
  

3. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa e non ha riflessi sulla 

situazione economica dell’Ente. 

 

4. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012.  

 

5. DISPORRE la pubblicazione per 7 giorni consecutivi, della "Manifestazione d'interesse", nella 

sezione "Amministrazione Trasparente" e all'Albo Pretorio online dell'Ente. 
 

       

        Il Responsabile del procedimento 
                               Giuseppa Mazzotta 

                                                                                               F.to Giuseppa Mazzotta 

                                                                                                                                                  

IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE 

 

Visti: 

 la proposta di Determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del 

Procedimento, sig.ra Giuseppa Mazzotta; 

 la Determinazione del Sindaco n. 18 del 31.05.2021, con cui sono stati prorogati gli 

incarichi ai Responsabili  delle Direzioni Organizzative dell’Ente, fra cui la nomina della 

Dott.ssa Rosalia Mazzara, quale Responsabile della  II Direzione Organizzativa “ Servizi 

Culturali e Sportivi” fino al 31 agosto 2021; 

 l’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 130 del 16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte V 

Supplemento Straordinario n. 20 del 08.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 

del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria 

competenza; 

 

Attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse e la regolarità 

tecnica e  la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta. 

 
Castelvetrano 01.06.2021        

  La Responsabile della II Direzione  

         Dott.ssa Rosalia Mazzara 

                                                                             

                                                                                                                       F.to Rosalia Mazzara       

 

 

 

 

                           



RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90, così come sostituito dall’art. 6, comma 11, della 

legge 127/97 e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì  
 

IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Dott. Andrea Di Como 

 

 

 

 

 

                                                        

 

                             

PUBBLICAZIONE 
 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 

_______________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Registro pubblicazioni n° __________ 

 

Castelvetrano, _________________ 

 

                                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

 

       _________________________________ 

 


